​​​​​​​Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus São José dos Campos
DIRETORIA GERAL/CAMPUS S.JOSE DOS CAMPOS

COMUNICADO N.º 11/2023 - DRG/SJC/IFSP

Assunto: Horário de funcionamento do C ampus São José dos Campos (10 à 27/07/2023)

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SÃO JOSÉ DOS CAMPOS DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições
regulamentares, COMUNICA:

No período de 10 a 27 de julho de 2023, em virtude das férias docentes e discentes, o
horário de funcionamento do campus será das 7h30min às 19h30min.

Setores com adesão ao teletrabalho ou à jornada de trabalho flexibilizada devem fazer os
ajustes necessários no horário de atendimento, considerando suas especificidades e
demandas.

Ressalta-se que o horário de atendimento dos setores e servidores deve ser informado
através do e-mail drg.sjc@ifsp.edu.br, caso ocorra alguma alteração nesse período          , de
modo que o público (estudantes, servidores e comunidade em geral) seja devidamente
orientado.

A Direção agradece pela colaboração.

Câmpus São José dos Campos/SP, 3 de julho de 2023

Documento assinado digitalmente.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Fernando Henrique Gomes de Souza, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/SJC, em 03/07/2023 14:14:18.

Este documento foi emiNdo pelo SUAP em 03/07/2023. Para comprovar sua autenNcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

577230
e1b8d4ea89

COMUNICADO N.º 11/2023 - DRG/SJC/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: